
L ugu p eetud  rektor!
A u statu d  p ea m in ister  ja  
l in n a p e a !
A u sta tu d  õ p p ejõu d  ja  
ü liõ p ila s e d ,
T allin na  T eh n ik aü lik oo li 
la ien d a tu d  n õ u k o g u  p id u 
lik u st is tu n g is t  osavõtjad!

Lubage m ul jag ad a  te iega rõõm u 
selle üle, et tehn ikateaduste  edenda
m isest ja  inseneride koolitam isest 
Tallinnas on tä itunud  85 aastat. See
ga on meie Tehnikaülikool Eesti Va
bariigi eakaaslane. Mis aga eriti tän u 
väärne — ta on vaieldam atult olnud ka 
meie riigi m õttekaaslane.

Kuidas üldse ülikoolid tekkisid ja te
kivad? Kunagi kaugel keskajal võis al
gatajaks ja keskpunktiks saada üksai
nus tark  mees. Vajadusest oma avastusi 
ja ideid teistega jagada, kutsus ta  hu 
vilised kokku. Igava ju tustaja  juurest 
lahkusid  inim esed peagi õlgu keh ita
des, kaasak iskuvat kõnelejat tah tsid  
aga teadm ishim ulised noored ikka ja  
jälle kuu la ta . N ad võtsid kaasa  te r i
ta tu d  hanesule ja  väikese pudelikese 
tindiga ning tegid ju tu st ülestähendu
si. Selline oli ülikoolide algus, tõeline 
universitas ehk professorite ja üliõpi
laste korporatsioon. Õpetaja tähendas 
siis kõike, õpetam iseks k asu ta tu d  
hoone aga oli hoopis väheohdine.

Näib, nagu oleks rühm  julgeid noori 
tead lasi ja insenere võtnud eelräägi- 
tu s t eeskuju, kui nad 85 aasta t tagasi 
asusid Tallinnas Eesti Tehnikaülikoo
lile teed rajam a. Algul tegu tse ti teh 
niliste erikursustena, seejärel Tallin
na  Tehnikum i nim e all. Olnud vahe
peal T artu  Ülikooli tehnikaosakond, 
jõudis meie kõrgem  tehniline õppe
asutus 1936. aasta  suvel tagasi Tallin
na ja on siia jäänudki.

Tänane Tallinna Tehnikaülikool on 
vaieldamatult juhtiv keskus tehnika- ja 
majanduserialade, aga ka haldusjuhti
mise õpetamisel Eestis. Seejuures ei 
rahu ldu ta  siin saavutatuga, vaid p a 
kutakse noortele üha uusi ajakohaseid 
koolitusvõimalusi. Sellekohaseks näi
tek s uuel õppeaastal on rah v u s
vahelised ingliskeelsed Õppekavad.

A stu tud  sam m ud kinn itavad , et 
T ehnikaülikoolis on m õistetud seda 
vastu tust, mis lasub avalik-õiguslikel 
ülikoolidel. See ei ole üksnes v a s tu 
tu s  järe ltu levate  põlvede konkuren t
sivõimelise hariduse eest, vaid see on 
ka kohustus olla rahvuslike põhiväär

tu s te  ja  k u ltu u rilise  järjep idevuse  
kandjaks.

Läinud küm nendil m eie üh iskon 
nas kujunenud prioriteedid ja  sellest 
tu lenev elulaad ei vää rtu stan u d  ehk 
p iisavalt head  h a rid u s t ja  h a ritu s t. 
See seadis ka ülikoolid tih ti situatsioo
ni, kus tu li m aksta  lõivu m ajandus
likule toimetulekule. Seeläbi võis aga 
kannata jaks jääd a  aim a m ater’i ak a 
deemiline pere, traditsioonide ja ku l
tu u ri järjepidevus.

T änaseks oleme sõ n astanud  r a h 
vusliku  arengu  program m e ja  ü h is 
kondliku kokkuleppe teksti, kus h a ri
dus on tõstetud ta a s  aukohale. Ü htlasi 
on see leidnud konsensuslikku käsit
lem ist kui esm ane eeldus meie rahva 
jä tkusuu tlikkuse  kindlustam isel.

Tallinna Tehnikaülikool paistab sil
m a oma ettevõtlikkuse ja  e tten äg e 
likkusega. See ongi aja nõue. Olukor
ras, kus töökäsi jääb  meil a ina vähe
m aks ning riik lik  rahastam ine  ei ole 
piisav teadus- ja arendustegevuse laien
damiseks, on vaja uudseid lahendusi. 
N äen  ju s t T ehnikaülikoolil lasum as 
suurt vastu tust, e t Eesti suudaks val
mis olla tehnoloogiliseks läbim urdeks.

Paljude spetsia lis tide h in n an g u te  
kohaselt iseloom ustab meie m a
janduse  edusam m e ennekõike infor
matsioon, m ida me valdam e, m itte  
niivõrd sisem ajanduse koguprodukti 
kasv. Tooksin ühe ilm eka näite . Sel
leks, et valm istada rahvusvahelise lt 
g a ran tee ritu d  kvaliteed iga  ju u s tu  
Põltsam aal, tu leb  k a su tad a  vastava  
tehnoloogilise p ro tsessi juh tim ise  
tarkvara, mis paikneb Šveitsis. Sealt 
võib ka vajalikul mom endil sekkuda 
tootm isprotsessi.

Pühapäeval väljendas Eesti rahvas 
soovi liituda Euroopa Liiduga. N üüd 
on meie kohuseks rohkem  kui varem  
õppida Euroopa eelistest ja  vigadest,

seda ka  teaduspo liitika  vallas. Meie 
te h n ik a k u ltu u r  vajab rohkem  
täh e lep an u  ja  v a litsu se  to e tu st. 
Suurel m ääral ju s t sellest oleneb, kas 
meie noored õpivad ka tulevikus teh- 
n ikateadusi või oleme su n n itu d  k a l
leid eksperth innanguid  te is test riik i
dest sisse ostma.

T eaduspoliitikast sõltub seegi, kas 
ja  ku idas kujuneb ju s t m eile om ane 
teh n ik a tead u s te  m ag istraa ltee , m il
lest hargnevad m ajanduse ja ka  teiste 
valdkondade edasise k iire  arengu 
teed.

H ilju ti oli m ul võim alus koh tuda 
Rahvusvahelise Inseneripedagoogika 
Ühingu aupresidendi professor Adolf 
Melezinekiga. Oli rõõm kuulda, et ju st 
T allinna Tehnikaülikool on üks n en 
dest ülikoolidest, kus pööratakse 
su u rt täh e lep an u  inseneripedagoo- 
gikale. T eh n ik ak u ltu u ri a re n d a 
misele on see hädavajalik.

Lubasin algul endale ühe ajaloolise 
põike kaugesse  m inevikku. Ehk lu 
bate  lõpetuseks teh a  veel ühe t a 
gasivaate . Seekord lapsepõlve, kus 
esim esed e lu aa s tad  pühendam e me 
a rv a tav as ti kõik k unstilise le  enese
väljendusele — olgu see siis esim este 
h ää litsu s te , liivakookide, k lo tsidest 
ra ja tise  või joon istu stena . Tuleb 
nõustuda  nendega, kelle m eelest 
maailm ilm a kunsti ja  õnneta on nagu 
lapsepõlv ilm a naeru ta .

E n t lapsepõlve k lo tsiv irnades ja  
m asina tehuv is võib m ärg a ta  ka tu 
levase insenerim õtte tä rk am ist. Soo
vin, et see mõte saaks vabalt kasvada 
koos noore in im esega n ing sellest 
võidaksid m itte a inu lt tehnikaülikoo
lid, vaid  kogu inim kond. Soovin, et 
T allinna T ehnikaülikool jääk s  Eesti 
in sen e rik u ltu u ri ja  tehn ilise  kunsti 
lipulaevaks. P alju  õnne ja  korda
m inekuid teile!

Tallinna Tehnikaülikool - 85
Vabariigi Presidendi tervitus

Rektor Andres
Keevalliku
ettekanne*

Täna oma 85. sünnipäeva tähistav  
Tallinna Tehnikaülikool on iseseisva 
Eesti eakaaslane. Veel Vabadussõda 
pidanud noores Eesti Vabariigis pandi 
kä im a tehn ilised  e riku rsused , m il
lised said  aluseks T allinna T ehn i
kum ile, tänase le  T ehnikaülikooli 
eelkäijale. On huvitav  m ärkida, et 
T allinna Tehnikaülikool on esimene 
eestlaste  a lgatusel tekk inud  kõrgk
ool Eestis, mis on algusest peale ol
nud eestikeelne. Esim esed e e s tla s 
tes t insenerid olid oma hariduse saa 
nud Peterburi, Riia ja  V arssavi te h 
nikaülikoolidest, aga sam uti ka Sak
sam aa ja  Pransusm aa ülikoolidest..

Algul sai Tallinna Tehnikum is õp 
pida m asinaehitust, elektrotehnikat 
ehitust, laevaehitust, hüdrotehnikat 
arh itektuuri. Hiljem lisandusid m aa
m õõtmine, m aaparandus, tehn iline  
keemia. S tartisim e 115 õpilase ja  25 
õppejõuga. Peam e oluliseks seda, et 
juba  meie a lg u saa s ta te l p ü s tita ti 
üheks o lu lisim aks eesm ärg iks õp
petöö vastavusse  viim ine rah v am a
janduse tegelike vajaduste ja nõuete
ga. Me andsim e väärika panuse töös
tuse arendam isse ja  meie m aavarade 
tundm aõppim isse. S ügavat lu gup i
dam ist väärib see töö, mida õppejõud 
tegid eesti teh n ik aa lase  oskuskeele 
arendam isel.

1936. aasta Eesti Tehnikainstituudi 
seaduse  a lu se l saim e me te h n ik a 
ülikooli s taa tu se . A vati eh ituse , 
keem ia, m ehaan ika  ja  m ehaanilise  
tehnoloogia osakond. Kokku oh 
üliõpilasi sel ajal 400 ringis.
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A u statu d  h ärra  p res id en t,  
rek to r ,
a k a d eem ilin e  p ere ,
võtke v a stu  m in u  õ n n it
lu sed  T allin na  T eh n ik a
ü lik o o li tä n a se l p id u p ä e
val. Palju õ n n e  te ile  k õ i
g ile !

Ü hinen kõigi palavate sünnipäeva- 
soovidega, kuid ma ei tah a  valitsus
juh ina  jä t ta  k a su ta m a ta  võim alust 
esineda nii au v ää rse  in senerkonna 
ees ka p rak tilisem a te  ü lesanne te  
kirjeldam isega. Eriti nüüd, kui Ees
ti kodanikud on öelnud Euroopa Lii
dule ü lekaaluka jah-sõna. Sest Ees
ti edu Euroopa Liidu liikm esm aana 
sõltub suures osas ka teie panusest, 
E esti in senerkonna ja  tehni- 
kateaduse  tasem est.

Peate täna  oma kooli 85. aastapäe
va Õieti polegi see konkreetne arv  
oluline, hoopis täh tsam  on tõde, et 
ta rk u  in sen ere  ja in sen e rih a rid u s i 
on meie riik  ja  tem a m ajandus alati 
vajanud . S eda en eses tm õ iste tava t 
tõde pole aga alati, igal ajahetkel ega 
iga eriala puhulgi osatud h innata. J a  
kui “käärid" selle m õistm ise n ing 
tegeliku koolitamise vahel liiga la ia 
li lähevad, siis olemegi põhjuse jälil, 
m iks aeg -a ja lt mõned valdkonnad 
meie h a rid u sm aa s tik u l k ira tsem a  
kipuvad. Sellal kui teised “ülepopu- 
lariseeruvad". Ma ei tah a  sellega öel
da meie a rv u k a te  ärijuh tim is- või 
h o te l l i  m a ja n d u s te a d u s k o n d a d e  
kohta paljudes kõrgkoolides muud, 
kui et a lushariduse populaarsus, ka 
in sen erie ria lad e l on m aksnud  v ii
m aste a a s ta te  jooksul nendele post
m odernsete le  eria ladele  lõivu. See

on minu subjektiivne hinnang. Kuid 
ka paljud ettevõtjad on mulle k u rt
nud, e t E estis ei ole hea tehnilise 
haridusega  töötajaid  piisavalt. J a  
k u rtjad  ei ole m itte a inu lt Eesti 
ettevõtjad, vaid ka mitmed välisfir
mad.

Ä ärem ärkusena olgu öeldud, et 
huv itava l kombel on sellega olnud 
silmitsi Eesti areng peaaegu kõikide 
v a litsu ste  ajal. Jõudis ju  teiegi au 
väärne  “R auakool” ülikooli s taa 
tu sesse  alles paarküm m end aasta t 
pärast Eesti iseseisvumist. Toona olid 
koostöö- ja  konkurentsivahekorrad  
riikide vahel Euroopas muidugi hoo
pis teiselaadilised. E nt seda vähem 
on m eil aega a tra  seada nüüd. Te
gutseda tu leb  kohe. Oleme alanud 
nädalast alates, jõudnud Eesti aren
guga uude ajaloojärku. Loetlegem 
viim ase poolteistsaja aasta  a ren 
gujärgud: rahvuslik  ärkam ine, ise

seisva riigi loomine, riigikaotuse pe
riood okupatsioonide poolsajandil, 
omariikluse taastam ine, ja viimaks 
Eesti lõimimine euroatlantilistesse 
julgeoleku- ja majandusruum i. 
Nüüd on käes uute sihtide seadmise 
hetk. Meil on olemas esialgne tee- 
kaart Eesti jaoks, mille lähteülesand
ega on juba mitu kuud tegeldud. See 
on põhimõtteline plaan “Eesti edu 
2014”, mis annab visiooni Eesti sise
riik likust protsessist, mille tu le 
m usena peaksime jõudma põhiees
märgini: Eesti elanike elatustaseme 
kahekordistam iseni aastaks 2014. 
Kuidas oleks selle eesmärgi saavu
tam ine mõeldav meie tehn ikatead
u s te  ja inseneride otsese panuseta?

Tahaksingi kuulata arvam usi, 
kuidas praegust olukorda, eelkirjel
datud kääre — kui need olemas on - 
insenerihariduse andmise ja ettevõt
ja te  ootuse vahel koomale tõmmata.

Ühiskonna vajadused ja  areng lähe
vad edasi üha  kiirem ini. P ikk i 
järelem õtlem ise perioode meile ei 
anna  keegi. E lem en taarne  on, et 
jä rjest enam  vaja takse  kõige erine
vam atel elualadel tehnilise hariduse
ga töötajaid, ses t kasvab sõltuvus 
tehn ikast ning teadm istepõhise m a
janduse ju u ru tam ise l süveneb see 
vajadus veelgi. Sam aaegselt m uutu
vad ka nõudm ised haridusele ja  os
kustele, mida uu te lt töötajatelt ooda
takse.

Kuid millised peaksid olema need 
sam m ud, m ida peaks o lukorra 
parandam iseks tegema? Üsna sage
dasti kostab vastuseks, et eraldatagu 
rohkem  rah a . R aha on k ah tlem ata  
oluline, aga rah as t üksi ei piisa tead
m iste edasiandm iseks üliõpilastele, 
mis on ülikooli peaülesandeid.

Ma nõustun  pigem nendega, kes 
näevad olukorra parandam isel vaja
dust koostööks. Eelkõige seda et 
tööandjad suudaksid parem ini sele
tada, milliseid töötajaid nad soovivad. 
E t ülikoolid suudaksid  parem ini 
mõista ja  pakkuda lahendusi, kuidas 
selliseid töötajaid  on o ts tarbekas 
koolitada. Ning e t riik suudaks vas
tavalt eeltoodu koosööle leida lahen
dusi, ku idas vaja liku l hulgal noori 
suunata neid erialasid õppima.

Ma olen kindel, et Tallinna Tehni
kaülikool suudab anda endast pa ri
ma, et käia kaasas ühiskonna m uu
tustega. Soovin teile kõigile selleks 
jõudu ja jaksu. Palju õnne teile veel 
kord ning ma usun, et TTÜ järgmisel 
juubelil ei ole enam põhjust rääkida 
inseneride va jaka jääm istest meie 
haridusm aastikul. See on Eesti edu 
küsim us.

Peaminister Juhan Partsi esinemine



Algus lk 1

L isaks endistele  T a llinna  T ehni
kum i ja  T a rtu  Ü likooli tehn ika- 
üliõpilastele võeti 100 u u t üliõpilast 
õppim a konku rs i ko rras. 1940. 
a a s ta s t on m eil teg u tsen u d  m a
jandusteaduskond .

A asta te l 1940 ku n i 1990 jä tk u s  
meie aim a m ateri a reng  raskuste le  
ja ideoloogilisele surutisele vaatam a
ta. 1960. a a s ta te  a lg u sest a la tes  
kolisim e v a ld av a lt M ustam äel v a l
m inud cam pusesse. O lu liselt su u 
renes v a s tu v õ tt ja  p a ran es id  õppi- 
mis- ja  õpetam isvõim alused. A asta
küm nete  jooksul olime me suurim  
ülikool E estis üliõpilaste arvuga üle 
küm ne tu h an d e . V õitlesim e end 
N õukogude L iidu p a rim a te  te h n i
kaülikoolide n im is tu sse , m is andis 
meile juurde mõningaid vabadusast- 
meid ja võim alusi. Neil aasta il loodi 
tugev alus teaduslikule uurimistööle 
la ias tehn ika- ja  m ajandusteaduste  
spektris. Ei ole üleliigne m ärkida, et 
seejuures torkasim e me silm a selle
ga, e t olime üks kõige suurem a väl
ja langevusega ülikoole N õukogude 
L iidus, mis s isu lise lt n ä ita s  meie 
nõudlikkust õpetam ise ja  lõpetajate 
kvaliteed i suh tes . Tehnikaülikooli 
parim ad lõpetajad olid oma etteval
m istu se lt m aailm a tipp tasem el — 
neid h innanguid  oleme saanud  laia 
m aailm a teh n ik aau to rite e tid e lt. 
1990. A asta te l m uu tis  E esti ra d i
k aa lse lt oma ülikoolisüsteem i. Ka 
T ehnikaü likool teg i läb i m uu tuse  
nõukogudeaegsest P o lü tehn ilisest 
In s titu u d is t eu roopalikuks teh n i
kaülikooliks kaheastm elise  4+2 
bakalau reuse  ja  m agistriõppega.

T än ases T a llin n a  T ehn ikaü liko 
olis on 8 tead u sk o n d a , 7 te a d u s a 
su tu s t, 3 k o lled -it. Meil töötab üle 
1500 in im ese, ne is t 500 õppejõudu 
(s e a lh u lg a s  107 p ro fesso rit)  
K okku on T eh n ik aü lik o o li lõpe
tan u id  ü le 45 000.

Me võim e uhkusega väita , et 
tänane  E esti on suurel m ääral meie 
vilistlaste ja teadlaste poolt üles ehi
ta tu d . E n erg ee tik as t info- ja  te le 
k o m m u n ik a ts io o n isü s te e m id e n i, 
m asina- ja  aparaad ieh itusest keemi
a tööstusen i, hoonetest ja  insener-

tehnilistest ra ja tis tes t panganduse ja 
ettevõtluseni -  need on valdkonnad, 
mida võime põhjendatult pidada meie 
p ä ru sm aak s  ja  edukuse n ä id e tek s. 
On a lu s t a rv a ta , et T eh n ik a 
ülikooliga seotud valdkonnad ja  eri
a lad  annavad  pool k un i kaks kol
m andikku meie s ise riik likust kogu
p ro duk tis t. K ui u u e  isese isvusa ja  
esim ene küm nend  oli va ldava lt hu- 
m anitaaria, m ajandusteaduse ja  ju u 
ra  tõusuaeg , siis nüüd  olem e oma 
tehnika- ja tehnoloogiaalase koolitu
sega, teadus- ja  arendustegevusega 
uuesti tähelepanu  keskpunktis. Meie 
oleme need, kellelt oodatakse su u ri
m at panust rahvusliku  rikkuse  kas
vatam ise l, tead m is tep õ h ise  e tte 
võtluse ja  innovatsiooni edendam isel.

M a olen ko rd u v a lt rõ h u ta n u d  
seda, e t ennekõike läb i teh n ik a - ja  
tehno loog iahariduse  a ren d am ise  
saam e m uutuda odava tööjõu ja  all- 
hankem aast kõrgtehnoloogilise toot
m ise ja  oskustöö liste  m aaks. Võib 
ainu lt oletada, kui palju investeerin 
guid on jäänud  m eil saam ata  seetõt
tu , e t v iim aste l aegadel pole v õ tta  
olnud küm neid  ega sad u  v a 
jam inevaid  insenere.

Öeldu k o n tek s tis  tu leb  lisada , e t 
m öödunud sa jan d i lõpuküm nend  
süvendas k a h e tsu sv ä ä rse lt d isp ro 
portsioone Eesti hariduses ja  teadus
es. Vähenes tehn ikateaduse  osakaal 
Eesti teaduses, langes riik lik  tellim us 
tehn ikaaladel, riik likd  in v es tee rin 
gud tehnikaülikoolile olid kordadest 
kuni küm nete kordadeni väiksem ad 
k u i te is te sse  ü likoolidesse. T aga
tipuks langes ü liõp ilaste  a rv  TTÜ s 
1995. aasta l viie tuhande lähedale, s.
o. peaaegu 2 korda väiksem aks meie 
parim ate  aegadega võrreldes.

T ehnikaülikool on võ tnud  selge 
seisukoha, et nii riik lik  koolitustelli
m us ku i ka te ad u s te llim u s peavad  
saam a m ärksa  parem in i fokuseeri
tu d  riig i re aa lse te  va jad u s te  jä rg i. 
Lõpetagem töötute tootmine ja  mõel
gem tõsiselt sellele, ku id as meie 
teadus saaks parem ini k aasa  a idata  
rahvusliku  rik k u se  kasvule. S iian i 
pole me suu tnud  form uleerida riig i 
tasem e te llim ust teadusele  ega pai
ka  p anna  m õistlikke proportsioone 
erinevate teadusvaldkondade vahel.

Loodame, et see viga saab  lä h ia e 
gadel m eie T eadus- ja  A rendus
nõukogu tasem el parandatud . Ei to
hiks ka teadlased jä tk a ta  stiilis “and
ke m eile rohkem  rah a  ja ärge 
küsige, mida meie rahvas ja riik  sel
lest kasu  võiksid saada.”

M ul on heam eel m ärk ida , et 
a inuüksi viim ase aastaga  on T ehni
kaülikooli tead laste  poolt teo sta tud  
siseriik like  lep ingu te  m aht k a sv a 
nud rohkem  kui kaks korda ja  välis
lep ingute  m ah t rohkem  kui n e ljan 
diku võrra. Meie professorid on h in 
na tud  eksperdid, konsultandid , pro
jek teerijad  nii E estis ku i ka v ä ljas
pool. Me osalem e 23 EU 5. raam - 
program m i p ro jek tis  ja  tä id am e 51 
rahvusvahelist teadus- ja  arenduste
gevuse lep ingu t. M eil on Euroopa 
kom isjoni o tsu seg a  k ak s  E uroopa 
L iidu te a d u s tip p k e sk u s t ja  kolm 
Eesti riik likku  teaduse tippkeskust.

A asta tagasi rakendasim e me uued 
3+2 õppekavad, m is v astavad  p a re 
m ini m eie m ajanduse ja  ettevõ tluse 
va jad u s te le  n ing  mis on a lu sek s 
meie h a rid u ssü s teem i h a rm o n isee 
rim isele te iste  EU riikidega. Me osa
leme B alti m ere riik ide te h n ik a ü li
koolide B altech  k o nso rts ium is ja  
arendam e kaksikülikooli ideed H el
singi T ehnoloogiaülikooliga. Meie 
rah v u sv ah e lin e  koostöö on siisk i 
m ärk sa  la iem  — m eil on p a rtn e rid  
küm netest riik idest (USA, U kraina, 
Saksam aa, S u u rb ritan n ia  jne).

T ehn ikaülikooli õppekavad  on 
rah v u sv ah e lise lt a k re d ite e r itu d  
ning meie teadus on saanud  kõrgeid 
h innanguid  sam uti rahvusvaheliste l 
evalvatsioonidei. K äeso levast õp
p e a a s ta s t avasim e me kolm  in g lis 
keelset õppekava, millega on pandud 
alus meie rahvusvahelisustum isele . 
S am u ti avasim e u u e s ti kaugõppe, 
suur tähelepanu  on inseneride tä ien 
duskoolitustel ja  e lukestval õppel.

V iim astel a a s ta te l  on to im unud  
m ärk im isväärsed  m uu tused  noorte 
v ää rtu sh in n an g u tes  — tehn ikaa lade  
p o p u laa rsu s  on o lu lise lt tõusnud . 
Meil on kõrged sisseastum iskonkur
sid ja  väga kõrged läbim inevad p a l
lid. Sel aas ta l as tu s  TTÜsse õppim a 
üle 2800 ü liõp ilase keskm ise 
k onku rs iga  ü le  k u u e  riig iee l

arvel istele kohtadele Esmakordselt 
on tasu listele kohtadele astujaid roh 
kem kui r iig ieelarveliste le  uie 
1500. Rõõmustav on see. et sel õppe* 
a asta l saavu tasim e ka oma kõigi 
aegade suurim a ü liõp ilaste  arvu -  
mõnisada üle 10 000.

Me olem e end m ääratlenud  
üliõpilaskeskse ülikoolina. Meie ko
hus on anda lõpetajatele rahvusva 
heliselt konkurentsivõim eline hari 
dus, parandada üliõpilaste õp pirnis 
ja e lu tin g im u si. Oleme otsustavalt  
asunud arendam a meie infrastruk  
tuuri, m illeks on viim asel kolmel 
aastal kulumid ligi 250 miljonit kxoo 
ni. O lem e renoveerinud oma ajaloo 
lise  peahoone Koplis, spordihoone, 
ühiselam u, ehitanud uue ühiselamu 
ja hosteli.V alm im as on energeetika  
teaduskonna hoone, a lustam e kee- 
m iateaduskonna ja loodusteadus 
konna hoonete renoveerim ist. Me 
loodam e, et Eesti riik meid nendes 
ettevõtm istes toetab ja leiab ka va 
hendid  m eie laboratoorse baasi 
k a a s a ja s ta m is e k s ,

Tehnikaülikool tahab ja  saab oma 
tegevusega k aasa  a id a ta  Eesti 
konkurentsivõim e kasvule paljudes 
valdkondades. Me järgim e sihti saa
da tugevaks innovatiivaeks ja 
e ttevõ tlikuks ülikooliks. Meie ü li
m aks eesm ärgiks on parim al võima
liku l moel teen ida oma rahvast, 
andes olulise panuse majanduslikult, 
so ts iaa lse lt ja  ökoloogiliselt jä tk u 
suutliku  Eesti ülesehitam isse.

O lukorras, kus Eesti on lõimumas 
Euroopa Liiduga, saab väikeriik  
nagu Eesti endale suurem ate kõrval 
võ rdväärse koha k in n istad a  vaid 
olles suur vaimult ja  teadm stelt. Teh 
n ika tead u ste l on selles p rotsessis 
tän a  sam a m urrangulise tähtsusega 
roll kui rahvusriig i a lu sm üüri ra 
jamisel.

Õ nnitlen Teid kõiki meie T ehnika
ülikooli 85. sünnipäeva puhul'

R ekto r A ndres Heevaliiku ettekanne*



Tänu tegijatele!
TTU 85. aastapäeva täh istam isest 

on saanud  ajalugu . Ülikooli 
su u rsündm ust jääv ad  m eenu tam a 
vidtxxl, fotod, väljaanded, lindistused, 
postkaart koos eritem pliga, m äles
tused  ja palju m uud. Kolleegide ja  
ülikooli kü la lis te  h innangud to im u
nu koh ta  annavad  tu n n is tu s t ko r
d am ineku tes t, ja  see teeb  rõõm u. 
Nende kordam inekute  tag a  on p a l
jude inimeste kohusetundlik ja  tõsine 
m eeskonnatöö.

Kui rektor 5. detsem bril 2002 k in 
n ita s  oma k äskk irjaga  TTÜ 85. 
aastapaeva tähistam ise ettevalm ista
mise kom isjoni koosseisus: V ä in o  
R a ja n g u . haridusuu ringu te  kesku 
se harid u sp o liitik a  professor, h u 
m an itaa r tead u sk o n n a  dekaan  (es
imees); M are  A ru , V ilistlaskogu te 
gevdirek tor (vilistlaskogu ü r i
tused). G eo rg  J e g o ro v , avalike su 

hete  osakonna lavas ta ja  (ü ritu ste  
lavastam ine): T iin a  K an g ro , Ava
liku Ülikooli ju h a ta ja  ( avalikkuse 
kaasam ine); M a rk o  K iisa , 
Ü liõpilasesinduse kultuuri- ja  välis
suhete toimkonna ju h t (üliõpilasüri- 
tused); M ad li K risp in , välissuhete 
ta litu se  ju h a ta ja  (väliskülalised); 
H e in o  L ill, spordikeskuse juhataja  
(spordiüritused); V a ld ek  M ik k a l, 
keem ia ja  m aterjalitehnoloogia 
teaduskonna em eriitprofessor (au
doktorid); O lav i P ih la m ä g i, Kul
tu u rik esk u se  tegevdirektor (kul
tu u riü ritu sed ); M aik i U dam , õp
peosakonna juhataja  (üliõpilaste vas
tuvõ tu  rek laam i seostam ine aas- 
tapäeva-ü ritustega); M ai M eris te , 
harid u su u rin g u te  keskuse ju h a ta 
ja  abi (komisjoni sek re tä r ja  info 
koordineerija), siis ettevalmistustöö
ga h a a ra tu te  ring  oli tunduvalt

laiem. Nii oli ettevalmistava komis
joni mitme liikme taga omakorda 
väikesed teovõimelised mees- 
(nais)konnad.

Lisaks k innitatud komisjoni liik
m etele kujunes veel tihe suure
m ahuline koostöö kantselei ju h a ta 
ja  K ai A aviksoo  ja  tem a naiskon
naga, avalike suhete osakonna 
kunstniku Aili M itta li ja teabetali
tu se  vanema teabetoim etaja H elgi 
A ru m a a g a  ning paljude teistega. 
Ülikooli aastapäeva tähistamisse väl
jaspool Tallinna andsid suure p a 
nuse TTÜ Kuressaare Kolled • eesot
sas direktor M aret Pankiga ja TTÜ 
V irum aa Kolled* direktor A n ts  
Soone juhtimisel.

Tänan südamest kõiki, kes aitasid 
aastapäeva tähistam ist ette valm is
tada . V astavalt rektori A n d re s  
K eevalliku  poolt kinnitatud TTÜ 85.

aastapäeva täh is tam ise  ü ritu s te  
kavale seisab meil ees aastapäevast 
kokkuvõtete tegem ise õhtu, m ida 
kavandam e ko rra ldada  oktoobri
kuus.

Veel tu leb  m eil kokku panna 
raam at „85 aas ta t Tallinna Tehnika
ülikooliga kokku leppida, mida teha  
aastapäeva täh is tam ises t film itud 
kaadritega.

Tänan veelkord kõiki, kes andsid 
oma panuse aastapäeva tähistam ise 
õnnestum isele ja soovida Teile edu 
igapäevaste tööülesannete täitm isel, 
m illest võibolla mõnigi asi seoses 
e ttevalm istu stega  veidi edasi 
kandus.

Väino Rajangu 
TTÜ 85. aastapäeva 

tähistamise komisjoni 
esim ees



Tudengid arvasid

Tudengikonverentsile aastapäeva-eelsel päeval lisasid vürtsi praegu meediatähelepanu keskmes ole
vad lahkuv rahandusminister Tõnis Paltsja teravate ütlemiste poolest tuntud kirjanik KaurKender.

U sun, et võin kõigi e tteaste  osa
võtjate nim el öelda, e t tan tsu  ette 
valmistades ja esitades oli meil väga 
tore ja  lõbus ning jäime sellega väga 
rahule . M inu arvates pole esindus 
endast nii ühtset muljet kaua jätnud, 
[ ju t t  k ä ib  s ü n n ip ä e v a p e o s t  
k lu b is  T e rra r iu m ] ( Merylin)

Kui ma mõtlen selle peale, mis 
augusti lõpus (25.08.03) toim unud 
koosolekul ideedena välja sai käidud 
ja  võrdlen seda sellega, mis tomus, 
siis päris rahule ei jäänud. Positiivse 
poole pealt peab muidugi mainima, 
et meie õh tu juht (Ivo Kivirand) oli 
tõesti tasemel (vähemalt mulle meel
dis). Sam uti kohtasin  paljusid tu t 
tavaid tipikaid, kes muidu ööklubides 
ei käi (eks ma tegin neile ise ka 
kõvasti reklaami). Negatiivse poole 
pealt tooks välja Grande Finalel 
Muidugi on ise hea teisi kritiseeida 
ja  ise m itte osa võtta, aga siiski. 
Kuna ma ei saanud osa võtta tansu- 
proovidest, siis ei teadnud  ma ka 
seda, m illine see välja näeb. Kuna 
meie õhtujuht tahtis, et ma laseksin 
rahva hulka litreid (kuna ma ei ta n t
sinud, olin vaba). Peab ütlem a, et 
õige hetk  oleks tab am ata  jäänud, 
kuna  ma ootasin p idevalt m idagi 
suurejoonelist. See on muidugi minu 
sügavalt isiklik arvamus, aga lõpp oli 
kuidagi vaikne. Samas võib alati öel
da hea, et veel niigi läits. [ju tt k ä ib  
s ü n n ip ä e v a p e o s t  k lu b is  T e r r a 
riu m ] (Viljar)

Tahaks öelda kiidusõnu kultuuri- 
toimkonnale ja üldse kõikidele neile, 
kellel jä tkus aega ja tah tm ist kogu 
kava üldse kokku panna ning hiljem 
kõikide tudengiteni viia ! K onkreet
sem alt rääk ides tah ak s välja tu u a  
T errarium i sünnipäevapeo, mis ei 
lõppenud küll kõigi jaoks õnnelikult, 
aga need, kes õigeks ajaks kohale 
tu lid , said m eeldejääva elam use.

VIP-ruumi elava programmi organ
isaatoritele, esinejatele ja kõigile ko
halviibijatele k iitu st ja  au, õhus oli 
tõesti sünnipäevapeo hõngu. (Raivo 
Rohtjärv)

K onverents meeldis, ja seda tõ 
siselt, ise tehtud, hästi tehtud. Alati 
võib kirjutada seda, et nüüdseks ta- 
gasiastunud Tõnis Palts ei tah tnud  
ka meile tu lla  esinema, aga tipikad 
oma sarm iga võlusid ta /tem a 
sek re täri ära ja ta  ikkagi tu li Ken- 
der oli oma tuntud headuses - aus ja 
osekohene. Peep Vain tegi meie peal 
nii öelda koolitust ja  ei võtnudki 
tavapärast taksi (3000- 27 000 eek). 
Äge oli. Pärast oli hää tunne (Tõnu)

Viibisin sünnipäevanädalal kolmel

85. aastapäevaga seotud üritusel:
a) konverents: esinejad olid väga 

head, nalja sai, pausid tulid õigel ajal, 
süüa sai ka. K uulajaid oli ü llatavalt 
vähe, m a karts in , e t pean kohtade 
pärast võitlema hakkam a, aga mida
gi sellist õnneks ei juhtunud. Uksele 
oleks võinud vähe õli lisada.

b) TTÜ ga lakon tsert E stonias. 
Film oli huvitav, 2 esim est laulu ja 
tan tsu  olid ka huvitavad, siis hakkas 
asi venim a. Õ nneks ä ra ta s id  lõpus 
kõlavad laulud E esti kõige popu
laarsem ast film ist ‘V iim ne Reliikvia” 
mind üles.

c) kolm apäev T erra rium is - meie 
ta n ts  oli va ie ldam atu lt õhtu  nael. 
Pidu tundus olevat esimesele Eestile 
ja  teisele Eestile. Kuigi teisele E es
tile kan ti üle, kuidas VIPid pidutse

vad, polnud sellest midagi aru  saada, 
sest heli puudus. Ei oleks olnud m in
git põhjust neid esinejaid  se lek tee
rida. (Triin- Lv)

TTÜ sünnipäeva ü ritu s te s t 
jõudsin kah juks a in u lt T erraariu - 
m isse, kuid sellega jä in  vägagi 
rahule . Jan e li oli ü ritu se  k o rra l
dam isega väga hästi hakkam a s a a 
nud ja kogu kava oli parem  kui võis 
e tte  kujutada:) J a  niipalju  kui olen 
saanud vastukaja teiste lt külalistelt, 
olid kõik (kel õnnestus sisse saada) 
üritusega rahul ja meie tan ts  oh igati 
tore e tteaste , nii tan tsija te le  kui ka 
pealtvaatajatele:) (Eret)

Vahendas Lauri Luik 
Ü liõ p ilases in d usest



Essays in Estonian Transformation 
Economies. Estonian Institute of 
Econom ics at Tallinn Teehnical 
University, Tallinn, 2003, 279 lk.

Mõned kuud tagasi avaldas rühm 
TTÜ Eesti M ajanduse Instituudi 
teadlasi eesotsas prof. Ülo Ennuste- 
ga järjekordselt soliidse raamatu  
“E sseed Eesti siirdem ajandusest”, 
m is üldistab eeskätt Eesti ma
janduse institutsionaalse arengu ja 
ka se lle  terxiria viljelem ise tu le
mused taasiseseisvum ise perioodil ja 
esitab  argum enteeritud tulevikuvi
siooni Raske on selle uurimuse kõr
vale praegu seada mõnda teist nii 
põhjalikku ja kvalifitseeritud käsit
lust. Hinnatav on ka see, et uurimine 
on tehtud koos rahvusvaheliselt 
tuntud m ajandusteadustega
U SA -st, Inglismaalt, Saksam aalt, 
Soom est, ning ka tippteadlastega 
TÜ-st, kes on pikemat aega jälginud 
siirderiikide, eriti Eesti majanduse 
arengut.

Raamat on küll kirjutatud rahvus
vahelises teaduskeeles -  inglise  
keeles, kuid selle  üksikuid osi on 
avaldatud ka eesti keeles ja need on 
laiemale lugejaskonnale kättesaada
vad. seda eriti hiljuti meie hulgast 
lahkunud ühe andekama m a
jandusteadlase Teet Rajasalu tu le
m uste osas.

Silm as pidades praegust diskus
siooni EL teemal tooksid asjasse pal
ju selgust need järeldused, m illeni 
autorid on jõudnud põhjaliku, sh 
matemaatilise analüüsi tulemusena. 
Noppisin neist tähtsamad välja.

Teet Rajasalu näitab matemaatilist 
statistikat abiks võttes EL liikm es
riikide su htelise lt kiirem at ma
janduskasvu just integratsioonist 
tu lenevate m ajanduslike in stitu t
sionaalsete eeliste tõttu. Ma

jandusühenduses, nagu EL toimivad 
mitmed institu tsionaalsed  tegurid, 
mis soodustavad kiirem at m a
janduskasvu võrreldes sellest väljas
pool olevate riikidega. Kusimus on 
selles, et ressursside jaotamist toot- 
mistegurite vahel, näiteks kõrgteh
noloogilise tootmise, hariduse, inno
vatsiooni jm s kasuks, mis domi
neerivalt määravad kasvukiirust on 
ratsionaalselt ja m astaapselt tõhu
sam korraldada suures m ajandus
ühenduses. Nagu öeldakse, ü h en 
duses on jõud.

Ressursside üm berjaotam isest 
võidavad tervikuna nii ühendus kui 
üksikriigid. Kapitali liikumine ühen
duses toimub kõige ra ts ionaa lse 
mates suundades ja suhteliselt risk i
vabamalt kui riikides väljaspool seda.

Eesti suhteliselt kõrge haridus-ja 
kvalifikatsioonitasem e, arenenud  
in frastruk tuu ri ja geoökonoomilise 
asendi tõ ttu  on eelistatud seisundis 
juhul, kui ta  kuulub EL-i. Huvitaval 
kombel, nä itab  Teet R ajasalu 
analüüs, mõjutab poliitiline s tru k 
tuu r ja korraldus kõigest ühe küm 
nendiku u la tu ses m ajanduskasvu. 
Domineerivad sellised tegurid, nagu 
teadus, haridus, innovatsioonipoten- 
tsiaal tervikuna.

Nagu näh tub  Jü r i  Sepa (TÜ) ja 
Ralph Michael Wrobeli (Saksamaa) 
uurim istööst, niisuguses tundlikus 
küsim uses, nagu maksud, pakub 
m ajandusintegratsioon, konkreet
selt EL näol, soodsaid tingimusi m ak
susüsteemi optimeerimiseks selliselt, 
et sellest võidab m ajanduskliim a 
kogu ühenduses.

David Smallbone (Inglismaa) ja  
Urve V enesaar, kes analüüsisid  
väikeste ja keskm iste ettevõtete te 
gevust Eestis, mis moodustab suure
ma osa Eesti m ajandusest, on jõud
nud järeldusele, et niisuguste

e ttevõ te te  tõhusam  arenem ine ja 
koos sellega tööhõive suurendam ine 
riigis, mis on Eesti m ajanduspoliiti
kas üheks p rioriteetseks suunaks, 
saab soodsama kandepinna EL-s.

Selgub, et EL sotsiaalkindlustuse 
poliitikal on sam uti positiivsed 
jooned. Tiia Püss, Mare Viies ja  Reet 
M aldre, kes on üksikasjalikult seda 
küsim ust uurinud, teevad üldistuse, 
et se llised  EL riigid, nagu  Kreeka, 
Portugal, Itaa lia , mis olid enne EL 
a s tu m is t ses suh tes m ahajää ja te  
hulgas, tõusid aastail 1993-2000 ar
v u ta tu n a  nii inimese kohta kui osa
täh tsu se lt SKP-s lähemale EL kesk
m isele ja  kõrgem a rühm a maade, 
nagu Rootsi, Soome, Taani tasemele.

R egionaalsed  m ajandusühendu
sed ei ole veel panatsea globaalma
janduse sisem iste vastuolude vastu. 
Käib halastam atu  võitlus ellujäämise 
nimel. Eredam alt on seda näha rah 
vusvahelises kaubanduses. Kõne all 
olevas raam atus on seda põhjalikult 
käsitlenud Tiiu Paas (TÜ), Teet Ra
jasalu, Anton Laur, Sulev Soosaar ja 
Koidu Tenno.

T egem ist ei ole lih tsa  sta tistilise  
vaatlusega, vaid m atem aatilise nn. 
g rav ita tsioon i mudeli kui u sa ldus
v äärse  ana lü ü s i in strum end i ka
sutamisega. Tulemused näitavad, et 
k aubavahe tu se  voogude elastsus 
EL-s on peaaegu kaks korda suurem 
kui riik idel väljaspool seda, k u s
juures see kehtib võrdselt nii ekspor
di k u i impordi suhtes. Mitteliikmes- 
riik idel on kaubavahetus m ärksa 
tundlikum alt sõltuv ekspordist. Eesti 
oma ekspordisõltuvusega ja  krooni
lise väliskaubandusbilansi defitsiidi
ga tunnetab  seda eriti. Sellest meie 
m ajanduse ehk nõrgim ast punk tist 
ü lesaam iseks saam e EL-lt ühe olu
lisem a plusspunkti.

N im eta tu d  autorid  näitavad , et

k aubavahe tu se  voogude su u n a 
m iseks EL-i on av a r perspektiiv  ja  
juba lähiajal on selle realiseerim ine 
tõenäone. Sam as soodustab Balti rii
kide kuulum ine EL ka nende oma
v aheliste  kau b an d u ssu h e te  a re n e 
mist.

R aam atu  koostaja ja  in its ia a to r 
Ülo Ennuste leiab oma artiklites veel 
ühe olulise tahu, nim elt — Eesti m a
janduse edasise reformimise ja  insti
tu tsionaalse  restruk tureerim ise jä t
kam iseks avanevad täiendavad res
sursid  ühinem isel EL-ga.

Tekib küsim us, kui k iire sti me 
saam e euro in tegratsiooni p lussid  
kanda enda kontosse.

J a a k  Leim anni, Timo J. S an ta- 
la inen i (Soome) ja  Ram B. Baliga 
(USA) a rtik lis t jä reldub , et E esti 
m ajanduse arenem is t m õjutab 
positiivselt ju s t integratsiooni kiirus 
-  mida kiirem ini - seda parem. Jä re 
likult, kiirus oleneb meie endi otsu
sest.

V aadeldavast m ajandusteadus- 
likust uurim usest järeldub, mis m uu
seas läh tu b  a in u lt objektiivsetest 
teaduslikest postulaatidest ja on ab
soluutselt poliitikavaba, kus autorite 
a in saks k ritee rium iks on tõde ja  
ainult tõde, et m ajanduslikult ei ole 
Eestil alternatiivi EL-le.

Kui aga püüda v a s ta ta  k ü si
musele, kas sellest võidavad rohkem 
rikkad või vaesed, siis ei saa un u sta 
da tõsiasja, et elam e kapitalistlikus 
üh iskonnas, kus valitseb  kap ita l. 
Seda põhitõde võib m õjutada küll 
dem okraatia, valimised, m eediakrii
tika. Kuid olgem realistid - meie ajas
tu  kõige suurem  m üüt on, e t kõik 
hakkavad  elam a jõukalt ja  õnne
likult.

Arno Köörna 
akadeem ik

Siirdem ajandusteaduslik tulemus



Tallinna Tehnikaülikooli k ir ja s tu se  väljaanded
1. Ivar Tammeraid. MATEMAA
TILINE ANALÜÜS I. 228 lk.
M a te m a a tik a in s titu u t

Õppevahendi aluseks on ühe m uu
tuja funktsiooni diferentsiaal- ja  in- 
teg raa la rvu tu se  loengud nim etuse 
“M atemaatiline analüüs I” all. Lisatud 
on paljude väidete tõestused. Ü htses 
kontekstis on lisa tud  ka  keskkoolis- 
güm naasium is m atem aatilisest 
analüüsist esitatu . Õppevahendi ee
sm ärgiks on tu tv u stad a  lugejat 
matemaatilise analüüsi põhitõdedega 
ühe m uutu ja  funktsiooni korral.

2 . Ivar Tammeraid. MATEMAA
TILINE ANALÜÜS II. 236 lk.
M a te m a a tik a in s titu u t

Õ ppevahend on jä tk  “M atem aa
tiline analüüs I” materjalile. Aluseks 
on võetud m itm e m uu tu ja  fu n k t
siooni diferentsiaal- ja  integraalarvu- 
tuse ning ridade loengud. L isatud on 
paljude väidete tõestused ja  nä id is
ülesanded.

3. Ivar Tammeraid. LINEAAR
ALGEBRA RAKENDUSED. 216 lk.
M a te m a a tik a in s titu u t

“L ineaaralgebra rakenduste” k u r
suse aluseks on au to ri poolt loetud 
kursus magistriõppe üliõpilastele vii
m aste aasta te  jooksul. Ü liõpilastele

püütakse tu tvustada  lineaaralgebra 
p ake tte  LINPACK, EISPACK ja  
LAPACK, sam uti pak e ttid e  MAT- 
LAB, MAPLE, MATHCAD ja 
MATHEMATICA lineaaralgebrat si
saldavate osade teoreetilisi aluseid. 
Selle k u rsu se  koostam isel on eel
datud, et huviline on tu ttav  algebra 
põhitõdedega.

4. Ülo Tärno. EHITUSLIKE 
RUUMISTRUKTUURIDE  
MUDELKATSETUSED. 148 lk.
M e h a a n ik a in s t itu u t

R aam at koosneb k a h e s t osast. 
Esim eses k äs itle tak se  eksperim en
teerim ise üldiseid probleem e ja  te i
ses p rak tilis i m odelleerim ise põhi
küsimusi, seadmeid ja  tehnoloogiaid, 
konkreetseid m udelkatsetusi, erine
vaid  objekte ja  teooria seoseid kat- 
setu lem ustega.

5. Eda Pungar, Kadrin Keres. 
TEATMIK MAJANDUS
MATEMAATIKA ÕPPIJAILE III. 
52 lk.
R ah vam ajan d u se  in s t itu u t

Teatm ik sisaldab kõrgem a m ate
m aatika teemasid, mille tundm ine on 
hädavajalik  tänapäeva m ajandus
m udelite ja  -teooriate tundm aõppi
misel ja  ka nende rakendam isel.

6 . Gabriel Harak. POLITOLOO
GIA. 132 IK.
H u m an itaar- ja s o t s ia a l
te a d u s te  in s t itu u t

U uendatud ja täiendatud  õppeva
hendi eesm ärk  on anda k o n tsen t
reeritud  kujul ülevaade politoloogia 
kui õppeaine põhiküsim ustest -  polii
tik a  olem us, subjektid  ja  võim. 
L isanduvad  õiguslikud aspek tid  -  
dem okraatia , õigusriik , valim is
süsteem id, kodakondsus. Veel 
käsitle takse  rahvusvahelisi suhteid 
-  d ip lom aatia , agressioon, ÜRO ja 
Euroopa L iit n ing rahvusvaheline  
leping.

7. Advig Kiris, Ants Kukrus, Poi- 
go Nuuma, Enno Oidermaa. 
ÕIGUSE ALUSED. 
428 lk.
A v a l ik u  sektori m ajan d u se  
i n st itu u t

Õpik on mõeldud TTÜ m ajandus
eriala üliõpilastele abim aterjaliks, õi
guse a lu s te  k u rsu se  om andam isel. 
Õpik on k o osta tud  selle õppeaine 
program m i arvestades, seejuures ei 
ole seatud eesm ärgiks anda täielikult 
edasi program m i kogu a ines tikku . 
Õpiku tem aatika t arvestades võib ta 
olla õppem aterja liks ka te is te  e ri
alade üliõpilastele.

8. Aare Laanemäe. INSENERI- 
EETIKA. 168 lk.
H um anitaar- ja so tsia a l
tead uste in stitu ut

In sen erieetik a  on m õeldud e e sk ä tt  
inseneri erialade õppijaile, aga ka m se  
neeriaga tegeleva te le  sp ets ia lis tid e l*  
Selle laiem aks eesm argiks on insener  
konna eetilise kultuuri tõstm ine, kitsa  
m aks aga osk u se  kujundam ine eeti 
kanormido ja -printsiip ide sidum iseks  
inseneritöö valupunktidega

9. Eerik Reiter. MATEMAATIKA 

FÜÜSIKALOENGUS. 32 lk. 
Füüsikainstituut

Õ p p em aterja l on k ä s it le ta v  põhi 
vara n a  ü ld fü ü sik a  õ p p im ise l teh n i  
k aü likoo lis . Too sisa ld ab  ü ld fü ü sik a  
k u r su s e s  k õ ige  en a m  v a ja m in ev a t  
m a tem a a tik a t, m is on e s ita tu d  k o n 
sp e k t iiv se lt ;  p õ h ja lik u m a lt  on  
vaad eld u d  vaid  väljateooria  m õisteid

16 aastat TPI Muinsuskaitse Klubi
Vaevalt küll, et TTÜ 85. aastapäe

va p idustu stest osavõtjad m eenuta
sid seda, et 1986. aasta l täh is ta ti al
les meie kõrgkooli 50. aastapäeva. 
Seda hoolimata sellest, et juba 1968. 
aastal püüdis tollane TPI rektor Agu 
Aarna täh istada  50 aasta  möödumist 
T allinna T ehnikum i loom isest. 
Nõukogude võimule see aga ei sobi
nud, sest ei saan u d  ju  1918 aasta l 
koos E esti V abariig i tekkim isega 
hakata  arenem a tehniline kõrghari
dus. Põhjuseks see, et Tallinna Teh
nikum ist saadud haridus polevat ol
nud insenerid ip lom it v äärt. Ometi 
sai a as tap äev ak s  valm inud  doku
m en taalfilm ist “T agasivaade” se l
geks hoopis vastupidine.

14. oktoobril 1987 loodud 
TPI M uinsuskaitse  Klubi võttis 
üheks põh iü lesandeks ajaloolise 
mälu kaudu osutada Tallinna Tehni
kumi osale T allinna Tehnikaülikoo
li ajaloos, ajaloolise nime taastam ise,

m ahava ik itud  rek to rite  ja  Õppe
jõudude ning okupatsioonide ta g a 
järjel represseeritute mälestuse jääd 
vustam ise.

K lubi a lu s ta s  oma tegevust iga- 
ku is te  kõnekoosolekutega aulas, 
kus puupüsti tä is  kuu lajaskonnale  
esinesid  paljud  tolle “ä rk am isa ja” 
suurku jud  nagu Heinz Valk, M arju 
Lauristin, Endel Lippmaa jpt. Kõne
koosolekute teem adeks olid to llal 
aktuaalsed probleemid: loomeliitude 
tegevus, fosforiidi kaevandam ine, 
eesti keele s ta a tu s , u sa ldusk riis  
võimude suhtes. Iga niisugune koos
olek lõppes otsusega, millele alla k ir
ju ta s  tih ti kuni 1000 inim est ja  mis 
saad e ti m itm esugustesse am et
kondadesse. Toimusid seni keelatud 
Eesti Vabariigi a jast pärit dokumen
taalfilmide läbivaatused. Tähistam ist 
leidsid ka m itm esugused poliitilised 
täh tp äev ad  nagu küüd itam iste  
aastapäevad , 24. v eeb ruaril 1989.

aastal jõudsim e aga Eesti iseseisvus
päeva p idu liku  täh is tam isen i. 
E lustasim e ka  m itm esuguste te iste  
täh tpäevade traditsioon, m is seotud 
emade- ja  h ingedepäevadega. In i
meste aktiivsuse kasvu märgiks olid 
ka tolleaaegsed m assiüritused, mille 
eesm ärgiks olid Eesti V abaõhum uu
seum i ja  G lehni lossi üm bruse kor- 
rastustööd.

Loom ulikult ei ku lgenud  kõik 
libedalt ja  mõnigi kord enne igakuist 
ü r i tu s t tõusis küsim us, kas  anda 
au la  k a su tam ise  luba “järjeko rdse  
nõukogudevastase ü r itu se  k o rra l
dam iseks”?! Õ nneks m uu tus aja 
jooksul vastupanu  TPI M uinsuskait
se Klubi ü r itu s te le  jä r je s t vä ikse
m aks.

Olgugi, et osa tolleaegsetest kõrge- 
len n u lis te s t soovidest ja  ü le san 
netest jäigi sündm uste k iire arengu 
tõ ttu  tä itm ata , võib 16 aa s ta t tagasi 
a su ta tu d  TPI M uinsuskaitse  Klubi

lugeda oma saavu tuste  hu lka jä r je 
k ind la  võitluse E esti teh n ilise  
kõrghariduse alguse seostam iseks 
Tallinna Tehnikumiga ja sealtkaudu 
meie tänase  TTÜga, sam uti Tallinna 
Tehnikum i endiste juhtide portreede 
paigu tam ist TTÜ Nõukogu seinale, 
kusjuures erilise tähelepanu kutsus 
esile 1941.-44. a a s ta  TTÜ rek to ri 
Robert Livländeri portree. Oma osa 
on Klubil ka selles, et TTÜ m äles
tu sk iv il olev rep ressee ritu id
m älestav  tek s t on ju s t n iisugune, 
nagu see on. Võibolla oli aga suurim  
saav u tu s  fakt, e t kõnekoosolekute 
tu lem usena  tõusis meie in im este  
poliitiline aktiivsus ja julgus, mis sil
lu tas teed järgnevatele ajaloolistele 
sündm ustele meie riigis.

Uno Liiv 
TPI Muinsuskaitse Klubi 

asutaja ja esimees



TTÜ SüTeVÜM 2003

Ülikooli aastapäevapidustused Mustamäel algasid 14. septembril 
suure spordipeoga, kus näidati nii naiselikku nõtkust kui mehelikku 
jõudu. Spordipidu oli mõeldud ühtlasi suure rahvapeona, kuhu olid 
oodatud kõik ülikooli töötajad peredega. Paraku jäi just osavõtt 
sellest peost oodatust napimaks.

Ülikoolil uus veebileht

13. - 14. septem bril 2003 le id s id  
•  se t  Tall inna T eh n ik aü l ik oo li  
sü g ise se d  ten n isevõ is t lu sed  ü k 
s ik m ä n gu d es ,  mille v õ i t i s  su 
v e r ä ä n se l t  J aan  Vaher.

Iga aastane tenniseturniir TTÜ VI 
korpuse ja arvutuskeskuse vahelisel, 
seni ikka veel ainsal tenniseväljakul 
on a la ti olnud isemoodi ilmega. See
kordseks erisuseks võib lugeda kor
ra lduse  täielikku ülem inekut uue 
põlvkonna katte. Ka osavõtu soovi 
kinnitasid lõpuks vaid üliõpilased ja 
vilistlane Margus Laanemäe, üks ka
hest organisaatorist. Kokku osales 
kaheksa tennisisti, kellest enam ik 
said  oma esimesed tenniseoskused 
sam al väljakul ja  toonases tennise- 
platsiga spordihoones. Kitsaste tingi
m uste  tõ ttu  polekski palju rohkem  
tennisiste turniirile lasta saanud.

Turniir mängiti väljalangem ist* ka- 
v ak in d lu ses. kusjuures välja se lg ita ti  
ki n k kohad Ava m atš toimus laupäeval 
kell kaheksa parimalt a setatud  Jaan  
V aberija Ingmar Nurmiste vahel. N agu  
ka ed a sis te s  esim ese ringi m ängudes  
m ängiti üks pikk sett kaheksa punkti
ni, m is tõi esimeselt asetatule 8-3 võidu. 
O m a te ise lt asetatust tõestas ten n ise  
algkoolita-*' TTÜs sellal vastavalt dek
lareeritavas kehalise kasvatuse a in es  
saan u d  Laanem äe, kes jõudis V aheri 
vastu  lõppmängu. kus kaotas viim asele 
7-5, 6-3. O tsustasim e poolfinaalid ja 
koham angud teha üle kahe võiduseti. 
K õige pikem aks kujunes kolm anda  
koha mang, Tund ja 50 m inutit kestnud  
kohtum ises jäi 7-6 (3), 7-6 (3) peale sam 
uti TTÜs tennisega alustanud ja m öö
dunud hooajal Suisa Tennise võ istlu s
tel kolm tiitlit kogunud Kalmer Piiskop, 
kes võitis Arne Meierit,

2. oktoober
Tallinna Tehnikaülikooli külastab Root
si. Stockholmi Kuningliku Tehni
kaülikooli (KTH) delegatsioon, mis 
koosneb peamiselt personali-, õppetöö- 
. admini.stratiiv- ja fmantsvaldkonna 
töötajatest. Delegatsiooni juht on KTH 
personaliülem Jaak Berendson.
2.-3. oktoober
T T Ü  m aterjalitehnika instituud i kor
ra ld a m ise l to im ub  ra h v u sv a h e lin e  
k o n v eren ts m aterja liteaduse ja -ku 
lu m ise  a la l BALTM ATTRIB - 2 0 0 3  
Kngi neenng M aterials & Tribology , 
k u h u  osalejaid  oodatakse 14 riig ist.

Kadri Viin  
in fo ju h t

Parim aks naisosalejaks kahest osu
tus nimetatud väljakul alles teist korda 
mänginud Ekaterina Gorbunova. Saa
nud esimeses ringis kaotuse, võitles 
visa hingega narvalanna ennast üle 
kahe m eesterahva viiendale kohale.

Lisaks medalitele, millega autasustati 
kolme parimat mängijat, said kõik osa
lejad tennisepallid, et ennast ka peale 
mõõduvõtmist vormis hoida. Pühapäe
va õhtul peale finaalmängu toimunud 
väikesel kehakinnitusel võeti turn iiri 
korraldus peam iselt positiivsete h in 
nangutega kokku. Mõtteid m õlgutati 
ka juba järgmise välihooaja üle. Ülikooli 
juurde oleks vaja tennisetreenerit. Pan
di ette asetada senisest suurem at rõh
ku võistluslikule tegevusele reser
veerides näiteks paar nädala t hooajal 
nende tarbeks, sest sportlastel peab ole
ma tulem usi ette  näidata. Lisaks on 
põnev enda tase t teatud  ajavahemike 
järel teiste omaga võrrelda. Kõige täh t
sam on aga nauding, mida saadakse 
mängust ja  ühisest üritusest. Nagu sei
sab viimase punktina ühtede Šveitsi 
tennisevõistluste juhendis: «Män-
gujärgne käepigistus ja  ühine kurgu- 
värskendus on heaks aluseks tu le
vastele kontaktidele ja  sõprusele.»

Võistlustest valmib peagi ülevaatlik 
video.

T u lem u sed : esimene ring: J a a n  
V a h e r -  Ingm ar Nurm iste: 8-3;
Ekaterina Gorbunova -  K alm er P iis
kop: 4-8; A rne  M eier -  Olga Kolosso- 
va: 8-2; Andres Veerpalu -  M arg u s  
L aan em äe : 1-8; poollõppmängud:
J a a n  V ah e r -  Kalmer Piiskop: 6-2, 6- 
1; Arne Meier -  M arg u s L aan em äe : 
6-2 , 1-6, 1-6.

Kalmer Piiskop 
SüTeVÜM 2003 juhatus

Õiendus
“M e n te  e t  M a n u ” 16. n u m b r is s e  
o li s is s e  l ip s a n u d  p a a r  k a h e t 
s u s v ä ä r s e t  n ä p u v ig a .

Ü likooli sü nn ipäeva l doktoriks 
prom oveeritud tead laste  loendis 2. lk 
olid professor Urve K allavuse ju h en 
datavad M art Viljus ja  Valdek Mikli 
m ate rja liu u rin g u te  keskusest, m it
te sam anim elisest in stituud ist.

A udoktoriks p rom oveeritud  ho l
land lase  (lk 1) täp n e  n im eku ju  on 
Jacques Scheuten ja  tem a firm a k an 
nab nim e “Scheuten  G lasgroep”.

V abandam e!

15. sep tem brist k ä iv itunud  TTÜ 
uus veebileht on suuna tud  eelkõige 
avalikkusele, kes külastab  meie ü li
kooli in terneti vahendusel nii Eestist 
ku i väljastpoolt. Uue veebilehe k ä i
v itu m ises t a la te s  hakkab  ülikoolilt 
in te rn e ti avalikkusele suunatud  in 
form atsioon erinem a liikm eskon
nale su u n a tu st, eesm ärgiga edasta 
da õige sõnum  õigele lugejale. On ju 
para tam atu , et üliõpilane, vilistlane, 
ab itu rien t, em eriitprofessor,
ettevõtte esindaja või tööotsija vaja
vad e rineva t inform atsiooni ning 
m õistavad  ü h te  ja  sam a sõnum it 
erinevalt.

Ülikooli veebileht jääb  aadressile 
w ww.ttu.ee ja  on ülikooli “väravaks” 
in ternetis. Liikmeskonnale (töötajad, 
üliõpilased jt) arendatakse 2004. aas
ta  kevadeks välja  siseveeb, mis on 
töise ja  õppetegevusega seotud infor
matsiooni vahetam ise ning esitam ise 
kohaks. E elm ine versioon ülikooli 
veebilehest jääb kasutusse aadressil 
h ttp ://sise.ttu .ee, mille järgm ine ver
sioon ongi siseveeb ehk  in tran e t. 
Kõik, kes on k a su tan u d  ülikooli 
avaleh te  oma veebisirvija esilehena

nende siseveebi funktsioonide 
pärast, mis sinna on koondunud, on 
teretu lnud  kasutam a seda edaspidi
gi. Uue veebilehe a llse rv ast leiate 
v iited  eelm isele veebilehele, int- 
ranetile .

A valiku veebi uud istes oleme 
m õelnud ka ja s tad a  eelkõige sellist 
infot, mis suunatud m ajast välja ehk 
siis pressiteated jms.

M ajasisene info hakkab  leidm a 
kajas tam ist kodulehe eelm ises ver
sioonis, hiljem uues siseveebis. Sin
na kuulub sellise sisuga info, mida 
seni võis liig itada  teade te  a lla  -  
ühesõnaga kõik see, mis vajalik  
TTÜ töö tajale-tudengile ig a
päevaseks tööks, õppim iseks, 
m eelelahu tuseks jne.

A valiku veebi ü r itu s te  rubriig is 
leiavad k a ja s tam is t sellised  sünd 
mused, mida TTÜ suunab laiem ale 
avalikkusele. N eid sem inare , kon
veren tse, koolitusi, mis to im uvad 
väljaspool maja ja  kuhu ku tsu takse 
meie töötajaid-tudengeid  osalem a, 
kajastam e siseveebis.

V abandam e m u u d a tu s te s t tu le 
nevate ebam ugavuste p äras t.

http://www.ttu.ee
http://sise.ttu.ee

